1

2020 年８月 18 日

各      位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証第一部）

問合せ先  取締役管理統括本部長 寺本 和政

（TEL．042－546－1161）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 18 日開催の取締役会において、2020 年 10 月１日を効力発生日（予定）と

して、当社の連結子会社であるワイエイシイガーター株式会社と、同じく当社の連結子会社であ

る株式会社大一が合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．合併の目的

ワイエイシイガーター株式会社は、電子部品・LED 分類機やテーピング機等の製造販売、及

びキャリアテープ等の販売を行っており、株式会社大一はキャリアテープ・プラスチックリ

ールの製造販売を行っております。本合併は、事業親和性のあるキャリアテープ事業を統一

し、それぞれの拠点・設備の活用や管理部門の一本化による業務の効率化や経営資源の有効

活用を図るためのものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（当社）    2020 年８月 18 日

合併契約締結日（合併当事会社） 2020 年８月 21 日

合併期日（効力発生日）     2020 年 10 月１日

（２）合併の方式

ワイエイシイガーター株式会社を存続会社、株式会社大一を消滅会社とする吸収合

併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社同士の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の

割当はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（2020 年８月 18 日現在）

 存続会社 消滅会社

(1) 名称 ワイエイシイガーター株式会社 株式会社大一

(2) 所在地 東京都青梅市今井三丁目５番地 13 埼玉県狭山市中新田 112 番地１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 利彦 代表取締役社長 久保  進

(4) 事業内容 電子部品・LED分類機やテーピング機

等の製造販売、及びキャリアテープ

等の販売

キャリアテープ・プラスチックリー

ルの製造販売

(5) 資本金 100 百万円 49 百万円

(6) 設立年月日 1957 年７月 18 日 1987 年１月７日

(7) 発行済株式数 １億株 859 株

(8) 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期、大株主及び持

株比率に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社同士の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上